sed quia alia nequuit ad præsens pacis inter eos et
 amicitiae intercurrere consensio, utrisque in pactione
 statuenda tumide inter se dissidentibus partibus, pro-
 visa fuit haec tandem et grata utrinque suscepta con-
 ventio. Reddito itaque rege, splendida et gloriosa ^{Rejoicings}
 occurrentium baronum et congregentium fuit cum ^{at the re-}
 comitata processio, mireque pietas intermixta eum ^{storaton of} the king.
 gaudio festivum eunetis tripudium adaugebat; dum
 alii, ob propitiam Dei clementiam potenter et mirabi-
 liter in eum actam, pias amicabiliter et religiose
 lacrymas elicenter, alii, ob incolumem ejusdem recep-
 tionem, in vocem jubili et exultationis læte prorumpe-
 rent.¹

¹ See, for an account of the ne-
 gotiation, Will. of Malmesb., p. 759.
 At this point we lose the assistance
 of the Continuator of Florence of
 Worcester, who might perhaps

more properly be quoted as John
 of Worcester, instead of being
 treated as an anonymous writer.
 See Engl. Hist. Soc. edition of
 Florence, p. 107, note 2.

LIBER SECUNDUS.

LIBER SECUNDUS.

Rege de carcerali tandem exuto angustia, cum tam A.D. 1142.
horribili regni malitiaæ finem jam imponendum crederes
tantisque doloribus, et partem utramvis condolere, et
ad pacem in commune redintegrandam conspirare pu-
tares, aggravata est denuo super Anglenses manus
Domini; quia multimode Deum offenderant, multiplici
castigati flagello, ut reseratum est, vapularunt.¹ Co- The em-
mitissa namque Andegavensis, ferocem semper et press
inflexibilcm exhalans spiritum, recepta postremo inco- moves
lumitate, (fuerat enim ex Wentoniensi dispersione upon Ox-
quassa nimis, et usque ad defectum pæne defatigata) ^{29).} ford (be-
cum valida militarium virorum manu civitatem Oxene- fore Sept.
fordiam, quæ suo se dominio inclinarat, devenit;²
suosque ad resistendum regi roborans et confortans,
plurimas equestrium alas ad prædandum quaquaver-
sum direxit; fide sibi et hominio connexos, ut suo
conamini enixius suffragarentur, scriptis et nunciis
sollicite flagitavit; castella, ubicumque competentius
poterat, ista ad regales validius arcendos, illa ad
suos impensius tutandos passim firmavit; unum siqui-

¹ A good indication that the author was not in attendance on the king may be observed in the fact that he does not mention Stephen's illness. John of Hexham (Twysden, 271) says that Stephen went to York *after* Easter to settle the North, but, *proventus . . . infirmate*, dismissed his forces. Malmesbury, p. 763, says that the king's sickness lasted from a little after April